CAPUT III.

Item unde supra.

**M**Oyses enim cum de ardenti rubo vocatus fuisset, accessit propius, ut videret visum, & ecce rubus ardebat, & non consumebatur. Magnum est hoc miraculum. Si solum in eo historiam requiras, est unde legis nutriatur animus, ut videas quod in ligno ignis ardeat, & non consumat. At vero si typicam intelligentiam quaeras, quid flamma nisi legem, de qua scriptum est: *In dextera ejus Deut. 33. ignea lex?* & quid rubus ille, nisi Judaicum populum designavit, peccatorum suorum spinis oblitum? Sed rubus ardens consumi non potuit, quia Judaicus populus & ignem quidem legis accepit, & tamen peccatorum suorum spinas non deservit, nec ejus vitia divini sermonis flamma concremavit. Fortasse in hoc facto alius majora per typum contemplari desiderat. Hujus quia sensus excrevit, elevatur pariter & rotæ. Inter homines enim pariter perfectus homo factus est unicus Dei filius, qui sua peccata non habuit, sed spinas nostrae nequitiae suscepit; atque usque ad passionem pro nobis se humiliare dignatus est, & in semetipsum ignem tribulationis nostrae suscipere. Sed arsit, & non arsit: quia etsi ex humanitate est mortuus, tamen immortalis ex divinitate permansit. Suscepit à nobis unde sacrificium fieret pro nobis, & tamen impassibilis atque incommutabilis permansit in propriis, ut nos commutaret à nostris.

CAPUT IV.

Item unde supra.

**A**Liquando simul & terrenis & caelestibus substantiis per Angelos loquitur Deus, sicut ad Moysen in monte, cum iustionis suae verba edidit, ignem rubumque sociavit, atque aliud superius, aliud inferius junxit. Quod tamen tunc solum agi-

De divinis mysteriis per significationem gestis. In exp. B. 1. 1. 1.

EGO  
IM  
m. 3

559

28. c. 2. post  
medium.

tur, cum ex ipsa aliquid conjunctione signatur. A Nam per succensum rubum Moysen alloquens, quid aliud ostendit, nisi quod ejus populi ductor fieret, qui & legis flammam perciperet: & tamen peccati spinam nequaquam vitaret? Vel quod ex illo populo exiret, qui in igne deitatis, carnis nostrae dolores quasi rubi spinas acciperet, & inconsumptam humanitatis nostrae substantiam, etiam in ipsa divinitatis flamma servaret?

## CAPUT V.

Exod. 3. b *Quod plebi Israelitica Chanaan terra promittitur.*

De dispensatione in-  
vitatione  
noviter ad  
fidem ve-  
nientium.  
Cura post.  
par. 3. c. 27.  
in med.

Considerandum est quod presentis vite prosperitas aliquando idcirco datur, ut ad meliorem vitam provocet, aliquando vero ut in aeternum plenius damnet. Hinc est enim quod plebi Israeliticae Chanaan terra promittitur, ut quandoque ad aeterna speranda produceretur. Neque enim rudis ille populus processibus Dei in longinquum crederet, si a promissore suo non etiam a vicino aliquid percipisset. Ut ergo ad aeternorum fidem certius roboretur, nequaquam solummodo spe ad res, sed rebus quoque ad spem trahitur. Quod liquidum Psalmista testatur, dicens: *Dedit eis regionem gentium, & labores populorum possederunt. Ut custodiant justificationes ejus, & legem ejus requirant.*

Psal. 104.

## CAPUT VI.

Item unde supra.

Hom. 32. in  
Evang. post  
med.

Israelitico populo ex Aegypti terra liberando, re-promissionis terra promittitur: & cum vocandus esset, ad dona caelestia terrenis promissionibus suadet. Cur hoc? Nisi cum esset aliquid quod è vicino perciperet, illud jam fidelius crederet, quod de longinquo audire potuisset. Quod tamen si subtiliter attendamus, quanta dispensatione pietatis sit actum, agnoscimus. Rudi enim populo etiam de presentis vita aliquid promittendum fuit, ut possint robustius in futuro solidari. Carnalis etenim populus si parva non acciperet, magna non crederet. Omnipotens ergo Deus largiendo terrena, suadet ad caelestia, ut percipiens quod videret, sperare disceret quod minime videbat. Et tunc solidior de invisibilibus fieret, quanto eum ad spei certitudinem visibilia promissa fulcirent.

## CAPUT VII.

Exod. 3. d *Quod Angelus qui Moysi apparuisse describitur, modo Angelus, modo Dominus memoratur.*

De visione  
per Ange-  
lum mini-  
sterij.  
In expof. B.  
I. b. lib. 1.

Quid est hoc quod visio quae Moysi in eremo apparuisse describitur, modo Angelus, modo Dominus memoratur? Nisi ob hoc Angelus, propter quod exterius loquendo serviebat, Dominus autem, quia interius praesidens, loquendi efficaciam ministrabat? Cum ergo loquens, ab interiore regitur, & per obsequium Angelus, & per inspirationem Dominus memoratur.

## CAPUT VIII.

Exod. 3. d *Quod Moyses tunc ad liberandum populum missus est, cum jam Pharaon duris operibus ad opprimendum fuerat excitatus.*

De caven-  
dis prospe-  
ritatibus, &

Sparis foris mentibus ad semetipsas redire difficile est, quia prava itinera semel captas, tanto de-

lectabiliter tenent, quanto in eis, omne quod libuerit, licet. Nullus quippe disciplinae murus obviat qui constingat, nulla retributionis prospicitur poena, quae terreat: sed clausis oculis cordis ad anima praecipitur in infimis, quod obscuratur a fummis: & tanto securius mala temporalia perpetratur, quanto durius bona aeterna desperat. Sed ista reproborum nequitia triturae more electorum vitam, quasi grana a paleis separans, premit, ut purget. Mali enim bonos magis ab hujus mundi desiderijs expediunt, dum affligunt: quia dum multa eis hic violenta ingerunt, festinare illos ad superna compellunt. Quod bene de Israelitico populo Moysen vocante, & Pharaone rege saviente signatum est. Tunc namque Moyses ad vocandum missus est, cum jam Pharaon duris operibus ad opprimendum fuerat excitatus: ut Israelitarum mentes Aegypto deformiter inhaerentes, alius dum vocaret, quasi traheret, alius quasi impelleret dum saviret: & plebs in servitio turpiter fixa, vel provocata bonis, vel malis impulsu moveretur. Hoc quotidie agitur, dum praedicatis caelestibus praemijs savire in electos reprobi permittuntur: ut si ad promissionis terram vocati exire negligimus, pressuris saltem savientibus impellamur: atque haec Aegyptus, videlicet vita praesens, quae nos oppressit blandiens, adjuvet premissis: & quae dum fovit, servitutis jugo conterat; libertatis viam, dum cruciat, ostendat. Haec itaque causa est, quod ab injustis justis finuntur affligi: ut scilicet dum futura audiunt, bona quae cupiant, patiantur etiam mala praesentia quae perhorrescant: atque ad faciliorem exitum dum amor provocat, cruciatius impellat.